
Acima

17 16 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

Acima

17 16 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

20
23

50
20

27
0

20
40

2
20

36
5

20
32

2
20

32
20

20 114 20 180 20 466 20

20 855 20 114 20 180 20 466 20

P03

P14

P14

P03

P03

P03

20 45 20 791 20

20 320 250 85 20 180 20 355 105 20 320 20

52

20
97

20
97

20
97

675 20 180 20 460 20 320 20

1715

20
33

0
1

96
20

0
98

20
99

20
0

65
20

13
2

20
0

70
20

0
15

0
88

20
64

20
0

64
13

2
15

0

20
33

1
20

37
4

20
36

5
20

40
2

20
23

8
20

32
8

22
24

0
20

24
40

65 161 330 300

24
2

20
20

9
10

10
10

0
20

91
20

0
33

20
40

4
20

12
0

20
15

0
20

48
9

24

314 20 121 5 340

Projeção viga inclinada 

Projeção viga inclinada 

Projeção viga inclinada 

Projeção viga 
Projeção marquis 

V
ão

 1
09

x2
10

 

13,88 m²
SALA DO DIRETOR

12,85 m²
SETOR FINANCEIRO

12,85 m²

SETOR JURÍDICO -
BENEFÍCIO

10,95 m²

ASSISTENTE ADM-
ATENDIMENTO AO

PÚBLICO

4,71 m²
CDP

2,55 m²
LAVABO

12,68 m²
ARQUIVO VIVO

182,16 m²
AUDITÓRIO

3,24 m²
I.S

17,64 m²
RECEPÇÃO- ESPERA

15,44 m²
CIRCULAÇÃO

11,09 m²
COPA

15,28 m²
SALA DE REUNIÃO

3,32 m²
HALL

3,65 m²
HALL

2,70 m²
I.S. MASCULINO60
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12,85 m²

SETOR JURÍDICO -
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CDP
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12,68 m²
ARQUIVO VIVO
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ESCALA 1 : 50
    PAVIMENTO 01     _2 ESCALA 1 : 50

    PAVIMENTO 01 LAYOUT     _3

PLANTA DE SITUAÇÃO, PAVIMENTO 01 , PAVIMENTO 01 
LAYOUT, PAVIMENTO 02, , FACHADA FRONTAL COM 

COTAS E FACHADA FRONTAL   

ARQUITETÔNICO

DIREITOS AUTORAIS 
RESERVADOS

C-2

Cláudio Diniz 
Arquitetura Ltda

Av: Marechal Deodoro
N°: 266 - Sala 03 - Centro

Janaúba - MG - 394400-000

(38) 3821-1094
(38) 9109-7377
claudiodinizarquitetura@hotmail.com

Edificação Comercial 

JEZU, UFAM 
TOBIE

DIVISÃ
O

RRT - CAU MG - Qr 
Code

DATA

ENDEREÇO/O
BRA

ENDEREÇO/CONTRATANTE

CONTEÚDO

RESP. TÉCNICO

ARQUITETO & URBANISTA      CAU 
Nº

PRANCHA FORMATO - A0REVISÃO

ZONALOCALIZAÇÃO 
RESIDENCIAL

QUADRA

MODELO

LOTE

CONTRATANTE

ESCRITÓ
RIO

ENDEREÇO

CONTAT
O

OCUPAÇÃO/DESCRIÇÃO

PROJET
O

ARQUIVO

A. TERRENO ÁREA ÚTIL 
TOTAL 

A. 
CONSTRUÍDA 

TOTAL

A. PERMEÁVEL

TX.OCUPAÇÃO COEF. APROV.

A-35.918-1

 PREVIJAN 

INSCRIÇÃO CADASTRAL

Instituto de Previdência dos Serviços Públicos 
do Município de Janaúba -  PREVIJAN

Rua Jaime  Macedo de Moura, 
Padre Eustáquio,Janaúba MG

600m²

m²

68,86%

09/10/2020

09/10/2020

Cláudio Henrique Diniz Castro

 07

001 05

nº 

Rua Jaime  Macedo de Moura, 
Padre Eustáquio,Janaúba MG

ESCALA 1 : 50
    FACHADA FRONTAL     _4 ESCALA 1 : 50

    FACHADA FRONTAL  COM COTAS     _5 1/2 

ESCALA 1 : 50
    PAVIMENTO 02     _6

ESCALA 1 : 500
    SITUAÇÃO     _1

385,00m²

412,00m²

27,00 m²
VARANDA PRINCIPAL

27,00 m²
VARANDA PRINCIPAL

mailto:claudiodinizarquitetura@hotmail.com
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LEGENDA - Nomes Ambientes
ARQUIVO VIVO
ASSISTENTE ADM- ATENDIMENTO AO
PÚBLICO
AUDITÓRIO
CDP
CIRCULAÇÃO
COPA
COZINHA
HALL
I.S
I.S FEMININO
I.S. MASCULINO
LAVABO
RECEPÇÃO- ESPERA
SALA DE REUNIÃO
SALA DO DIRETOR
SETOR FINANCEIRO
SETOR JURÍDICO - BENEFÍCIO
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182,16M²

4,71M²

15,44M²
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10,15M²
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2,71M²

2,70M²

12,25M²

17,64M²

15,28M²

13,88M²

12,85M²

12,85M²

ESCALA 1 : 50
    CORTE A     _1

ESCALA 1 : 50
    CORTE B     _2

ESCALA 1 : 50
    CORTE C     _3

ESCALA 1 : 50
    CORTE D     _4

PLANTA DE  IMPLANTAÇÃO, COBERTURA, CORTES E 
PERSPECTIVA   TABELAS DE PORTAS E JANELAS E 

PAVIMENTO 01 AMBIENTES  

ARQUITETÔNICO

DIREITOS AUTORAIS RESERVADOS

C-2

Cláudio Diniz 
Arquitetura Ltda

Av: Marechal Deodoro
N°: 266 - Sala 03 - Centro

Janaúba - MG - 394400-000

(38) 3821-1094
(38) 9109-7377
claudiodinizarquitetura@hotmail.com

Edificação Comercial 

JEZU, UFAM 
TOBIE

DIVISÃ
O

RRT - CAU MG - Qr 
Code

DATA

ENDEREÇO/O
BRA

ENDEREÇO/CONTRATANTE

CONTEÚDO

RESP. TÉCNICO

ARQUITETO & URBANISTA      CAU 
Nº

PRANCHA REVISÃO

ZONALOCALIZAÇÃO 
RESIDENCIAL

QUADRA

MODELO

LOTE

CONTRATANTE

ESCRITÓ
RIO

ENDEREÇO

CONTAT
O

OCUPAÇÃO/DESCRIÇÃO

PROJET
O

ARQUIVO

A. TERRENO ÁREA ÚTIL 
TOTAL 

A. 
CONSTRUÍDA 

TOTAL

A. PERMEÁVEL

TX.OCUPAÇÃO COEF. APROV.

A-35.918-1

 PREVIJAN 

INSCRIÇÃO CADASTRAL

Instituto de Previdência dos Serviços Públicos 
do Município de Janaúba -  PREVIJAN

Rua Jaime  Macedo de Moura, 
Padre Eustáquio,Janaúba MG

600m²

m²

68,86%

09/10/2020

09/10/2020

Cláudio Henrique Diniz Castro

 07

001 05

nº 

Rua Jaime  Macedo de Moura, 
Padre Eustáquio,Janaúba MG

FORMATO - A0

ESCALA 1 : 100
    COBERTURA     _5

ESCALA 1 : 100
    IMPLANTAÇÃO     _6

ESCALA
    PERSPECTIVA     _7

2/2 

ESCALA 1 : 100
    PAVIMENTO 01 AMBIENTES     _8

QUANTITATIVO DE JANELAS

CÓD QT
COMPRIM

ENTO ALTURA DESCRIÇÃO
J11 4 200 110 Janela simples de alumínio e vidro
J18 1 330 170 Janela simples de alumínio e vidro
J19 1 150 110 Janela simples de alumínio e vidro
J20 1 200 100

QUANTITATIVO DE PORTAS E GRADIS

CÓD
Q
T

COMPRIM
ENTO

ALTUR
A DESCRIÇÂO

P03 12 86 210 Porta de abrir de madeira, semioca com forras de madeira
P14 2 250 210
P20 1 180 210

385,00m²

412,00m²

385,00m²

412,00m²

mailto:claudiodinizarquitetura@hotmail.com


IMAGENS E PERSPECTIVAS 

ARQUITETÔNICO

DIREITOS AUTORAIS 
RESERVADOS

C-2

Cláudio Diniz 
Arquitetura Ltda

Av: Marechal Deodoro
N°: 266 - Sala 03 - Centro

Janaúba - MG - 394400-000

(38) 3821-1094
(38) 9109-7377
claudiodinizarquitetura@hotmail.com

Edificação Comercial 

JEZU, UFAM 
TOBIE

DIVISÃ
O

RRT - CAU MG - Qr 
Code

DATA

ENDEREÇO/O
BRA

ENDEREÇO/CONTRATANTE

CONTEÚDO

RESP. TÉCNICO

ARQUITETO & URBANISTA      CAU 
Nº
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ZONALOCALIZAÇÃO 
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CONTRATANTE

ESCRITÓ
RIO
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A. TERRENO ÁREA ÚTIL 
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A. 
CONSTRUÍDA 

TOTAL

A. PERMEÁVEL

TX.OCUPAÇÃO COEF. APROV.

A-35.918-1

 PREVIJAN 

INSCRIÇÃO CADASTRAL

Instituto de Previdência dos Serviços Públicos 
do Município de Janaúba -  PREVIJAN

Rua Jaime  Macedo de Moura, 
Padre Eustáquio,Janaúba MG

600m²

m²

68,86%

09/10/2020

09/10/2020

Cláudio Henrique Diniz Castro

 07

001 05

nº 

Rua Jaime  Macedo de Moura, 
Padre Eustáquio,Janaúba MG

FORMATO A1

ESCALA
    PERSPECTIVA     _1

ESCALA
    PERSPECTIVA     _2

APRESENTAÇÃO
01-02

385,00m²

412,00m²
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PERSPECTIVAS 

ARQUITETÔNICO

DIREITOS AUTORAIS 
RESERVADOS

C-2

Cláudio Diniz 
Arquitetura Ltda

Av: Marechal Deodoro
N°: 266 - Sala 03 - Centro

Janaúba - MG - 394400-000

(38) 3821-1094
(38) 9109-7377
claudiodinizarquitetura@hotmail.com

Edificação Comercial 
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DIVISÃ
O

RRT - CAU MG - Qr 
Code

DATA

ENDEREÇO/O
BRA

ENDEREÇO/CONTRATANTE

CONTEÚDO

RESP. TÉCNICO

ARQUITETO & URBANISTA      CAU 
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PRANCHA REVISÃO

ZONALOCALIZAÇÃO 
RESIDENCIAL

QUADRA
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CONTRATANTE

ESCRITÓ
RIO
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PROJET
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A. PERMEÁVEL

TX.OCUPAÇÃO COEF. APROV.

A-35.918-1
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INSCRIÇÃO CADASTRAL

Instituto de Previdência dos Serviços Públicos 
do Município de Janaúba -  PREVIJAN

Rua Jaime  Macedo de Moura, 
Padre Eustáquio,Janaúba MG

600m² 385,00m²

412,00m² m²

68,86%

09/10/2020

09/10/2020

Cláudio Henrique Diniz Castro
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Rua Jaime  Macedo de Moura, 
Padre Eustáquio,Janaúba MG

FORMATO A1
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    PERSPECTIVA     _6
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02-02
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